



# Правительство Нижегородской области

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 января 2016 года

№ \_\_\_\_\_ 20

**О внесении изменений в государственную программу «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики Нижегородской области», утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 28 апреля 2014 года № 285**

Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в государственную программу «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики Нижегородской области», утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 28 апреля 2014 года № 285, следующие изменения:

1.1. В паспорте государственной программы в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств областного бюджета (тыс. рублей) в разбивке по подпрограммам»:

- в графе «всего»:

цифры «8289727,1» заменить цифрами «8332095,9»;

цифры «3329976,6» заменить цифрами «3365960,1»;

цифры «3073846,7» заменить цифрами «3077827,5»;

цифры «255824,4» заменить цифрами «258228,9»;

- в графе «2015 год»:

цифры «1386005,8» заменить цифрами «1428374,6»;

цифры «631702,2» заменить цифрами «667685,7»;

цифры «470705,1» заменить цифрами «474685,9»;

цифры «37586,8» заменить цифрами «39991,3».

1.2. В разделе 2 «Текстовая часть государственной программы»:

1.2.1. В таблице 1 «Перечень основных мероприятий государственной программы» подраздела 2.4 «Перечень основных мероприятий государственной программы»:

1) в позиции «Цель государственной программы: Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом, повышение конкурентоспособности нижегородского спорта на всероссийской и международной спортивных аренах, создание условий для наиболее полного и качественного развития молодежи и реализации ее потенциала в интересах области»:

в графе «2015» цифры «1386005,8» заменить цифрами «1428374,6»;

в графе «всего» цифры «8289727,1» заменить цифрами «8332095,9»;

2) в позиции «Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта»:

в графе «2015» цифры «631702,2» заменить цифрами «667685,7»;

в графе «всего» цифры «3329976,6» заменить цифрами «3365960,1»;

3) в пункте 1.2 «Обеспечение выполнения учреждениями, учредителем которых является министерство спорта Нижегородской области, государственных заданий на оказание услуг»:

в графе «2015» цифры «500904,8» заменить цифрами «492588,3»;

в графе «всего» цифры «2915924,9» заменить цифрами «2907608,4»;

4) в пункте 1.8 «Строительство физкультурное оздоровительного комплекса по ул. Ярошенко 5А с инженерными сетями в Московском районе города Нижнего Новгорода»:

слова «физкультурное оздоровительного» заменить словами «физкультурно-оздоровительного»;

в графе «2015» цифры «79276,6» заменить цифрами «123576,6»;

в графе «всего» цифры «79276,6» заменить цифрами «123576,6»;

5) в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

в графе «2015» цифры «470705,10» заменить цифрами «474685,9»;

в графе «всего» цифры «3073846,7» заменить цифрами «3077827,5»;

б) в пункте 2.4 «Обеспечение материального стимулирования ведущих нижегородских спортсменов и их тренеров»:

в графе «2015» цифры «23329,9» заменить цифрами «27310,7»;

графе «всего» цифры «118430,6» заменить цифрами «122411,4»;

7) в позиции «Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации государственной программы»:

в графе «2015» цифры «37586,8» заменить цифрами «39991,3»;

в графе «всего» цифры «255824,4» заменить цифрами «258228,9».

1.2.2. В подразделе 2.7 «Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Нижегородской области» в абзаце третьем цифры «79276,6» заменить цифрами «123576,6».

1.2.3. В подразделе 2.9 «Обоснование объема финансирования»:

1) в абзаце первом:

цифры «8289727,1» заменить цифрами «8332095,9»;

цифры «1386005,8» заменить цифрами «1428374,6»;

2) в таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета»:

- в позиции «Государственная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики Нижегородской области» в графе «2015»:

цифры «1386005,8» заменить цифрами «1428374,6»;

цифры «1148995,3» заменить цифрами «1191364,1»;

- в позиции «Подпрограмма 1» в графе «2015» цифры «631702,2» заменить цифрами «667685,7»;

- в позиции «Подпрограмма 2» в графе «2015»:

цифры «470705,1» заменить цифрами «474685,9»;

цифры «467330,6» заменить цифрами «471311,4»;

- в позиции «Подпрограмма 5» в графе «2015» цифры «37586,8» заменить цифрами «39991,3»;

3) в таблице 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию государственной программы за счет всех источников»:

- в позиции «Государственная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики Нижегородской области» в графе «2015»:

цифры «1434008,7» заменить цифрами «1520835,0»;

цифры «1386005,8» заменить цифрами «1428374,6»;

цифры «11694,8» заменить цифрами «56152,3»;

- в позиции «Подпрограмма 1» в графе «2015»:

цифры «643397,0» заменить цифрами «723838,0»;

цифры «631702,2» заменить цифрами «667685,7»;

цифры «11694,8» заменить цифрами «56152,3»;

- в пункте 1.2 «Обеспечение выполнения учреждениями, учредителем которых является министерство спорта Нижегородской области, государственных заданий на оказание услуг» в графе «2015» цифры «500904,8» заменить цифрами «492588,3»;

- в пункте 1.8 «Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса по ул. Ярошенко 5А с инженерными сетями в Московском районе города Нижнего Новгорода» в графе «2015»:

цифры «84683,0» заменить цифрами «173440,5»;

цифры «79276,6» заменить цифрами «123576,6»;

цифры «5406,4» заменить цифрами «49863,9»;

- в позиции «Подпрограмма 2» в графе «2015»:

цифры «476931,9» заменить цифрами «480912,7»;

цифры «470705,1» заменить цифрами «474685,9»;

- в пункте 2.4 «Обеспечение материального стимулирования ведущих нижегородских спортсменов и их тренеров» в графе «2015» цифры «23329,9» заменить цифрами «27310,7»;

- в позиции «Подпрограмма 5» в графе «2015» цифры «37586,8» заменить цифрами «39991,3».

1.3. В разделе 3 «Подпрограммы государственной программы»:

1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1 за счет средств областного бюджета (тыс.рублей)» пункта 3.1.1 «Паспорт Подпрограммы 1» подраздела 3.1 «Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»:

цифры «3329976,6» заменить цифрами «3365960,1»;

цифры «631702,2» заменить цифрами «667685,7»;

2) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2 за счет средств областного бюджета (тыс.рублей)» пункта 3.2.1 «Паспорт Подпрограммы 2» подраздела 3.2 «Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

цифры «3073846,7» заменить цифрами «3077827,5»;

цифры «470705,1» заменить цифрами «474685,9».

1.4. В разделе 4 «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 5 за счет средств областного бюджета (тыс.рублей)» Паспорта Подпрограммы 5:

цифры «255824,4» заменить цифрами «258228,9»;

цифры «37586,8» заменить цифрами «39991,3»;

2) в таблице 6 «Аналитическое распределение средств областного бюджета Подпрограммы 5 «Обеспечение реализации государственной программы» по подпрограммам (тыс. руб.)»:

- в позиции «Государственная программа»:

в графе «2015»:

цифры «37586,8» заменить цифрами «39991,3»;

цифры «35692,3» заменить цифрами «38597,2»;

цифры «1894,5» заменить цифрами «1394,1»;

в графе «всего»:

цифры «255824,4» заменить цифрами «258228,9»;

цифры «237185,1» заменить цифрами «240090,0»;

цифры «18639,3» заменить цифрами «18138,9»;

- в позиции «Подпрограмма 1»:

в графе «2015»:

цифры «6453,7» заменить цифрами «6866,6»;

цифры «6128,4» заменить цифрами «6627,2»;

цифры «325,3» заменить цифрами «239,4»;

в графе «всего»:

цифры «43925,3» заменить цифрами «44338,2»;

цифры «40724,8» заменить цифрами «41223,6»;

цифры «3200,5» заменить цифрами «3114,6»;

- в позиции «Подпрограмма 2»:

в графе «2015»:

цифры «12027,7» заменить цифрами «12797,1»;

цифры «11421,5» заменить цифрами «12351,0»;

цифры «606,2» заменить цифрами «446,1»;

в графе «всего»:

цифры «81863,6» заменить цифрами «82633,0»;

цифры «75899,1» заменить цифрами «76828,6»;

цифры «5964,5» заменить цифрами «5804,4»;

- в позиции «Подпрограмма 3»:

в графе «2015»:

цифры «11866,2» заменить цифрами «12625,3»;

цифры «11268,0» заменить цифрами «12185,1»;

цифры «598,2» заменить цифрами «440,2»;

в графе «всего»:

цифры «80764,0» заменить цифрами «81523,1»;

цифры «74879,4» заменить цифрами «75796,5»;

цифры «5884,6» заменить цифрами «5726,6»;

- в позиции «Подпрограмма 4»:

в графе «2015»:

цифры «7239,2» заменить цифрами «7702,3»;

цифры «6874,4» заменить цифрами «7433,9»;

цифры «364,8» заменить цифрами «268,4»;

в графе «всего»:

цифры «49271,5» заменить цифрами «49734,6»;

цифры «45681,8» заменить цифрами «46241,3»;

цифры «3589,7» заменить цифрами «3493,3».

2. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

Губернатор



В.П. Шанцев